АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ЛУТУГИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ
ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

/ г. Лутугино

Об утверждении Порядка ведения реестра остановочных пунктов
общественного транспорта на муниципальных маршрутах регулярных
перевозок на территории муниципального образования Лутугинский

муниципальный округ Луганской Народной Республики

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Федеральным законом от 20.03.2025 № 33-Ф «Об общих
принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной
власти», на основании Федерального закона от 13.07.2015 № 220 - ФЗ
«Об С'рганизации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным
транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской
Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты)
Российской Федерации», Законом Луганской Народной Республики от
01.03.2024 № 48-1 «Об организации регулярных перевозок и багажа
автомобильным транспортом и городским наземным электрическим
транспортом в Луганской Народной Республики, решением Совет^
муниципального округа муниципальное образование Лутугинский
муниципальный округ Луганской Народной Республики от 12.02.2025 № 31/3i
«Об определении уполномоченного органа по организации регулярных
перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом not
муниципальным маршрутам регулярных перевозок и установлению!
регулируемых тарифов на регулярные перевозки пассажиров и багажа
автокюбильным транспортом по муниципальным маршрутам регулярны?^
neper озок на территории муниципального образования Лутугинский
муниципальный округ Луганской Народной Республики», руководствуясь

2

Положением об Администрации муниципального округа муниципальное
образование Лутугинский муниципальный округ Луганской Народной
Респу ЭЛИКИ, утвержденным решением Совета муниципального округа
муниципальное образование Лутугинский муниципальный округ Луганской
Народной Республики от 07Л 1.2023 № 5/2, Администрация муниципального
округа муниципальное образование Лутугинский муниципальный округ
Луганской Народной Республики

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок ведения реестра остановочных
пункт ЭВ обгцественного транспорта на муниципальных маршрутах регулярных
перевозок на территории муниципального образования Лутугинский
муниципальный округ Луганской Народной Республики.

2. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании Луганский
Информационный Центр (доменное имя сайта в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет»: lug- ) и разместить на
официальном сайте муниципального образования Лутугинский муниципальный
округ Луганской Народной Республики в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет» ( ).

info.ru

https://lutugino.gosuslugi.ru/
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования (обнародования).
4. Контроль за исполнением данного постановления возложить на

заместителя Главы Администрации муниципального округа муниципальное
образование Лутугинский муниципальный округ Луганской Народной
Республики Манько А.С.

Глава муниципального округа
мунигипальное образование
Лутугинский муниципальный ою
Луганэкой Народной Респуб Е. Н. Бондарь

info.ru
https://lutugino.gosuslugi.ru/

УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации
муниципального округа
муниципальное образование
Лутугинский муниципальный округ
Луганской Народной Республики
от «А/ » ^^^2025 г. № ^А<9-

ПОРЯДОК
ведения реестра остановочных пунктов общественного транспорта на

муниципальных маршрутах регулярных перевозок на территории
муниципального образования Лутугинский муниципальный округ

Луганской Народной Республики

[. Настоящий Порядок ведения реестра остановочных пунктов
общественного транспорта на муниципальных маршрутах регулярных
перевозок на территории муниципального образования Лутугинский
муниципальный округ Луганской Народной Республики (далее-Порядок)
разработан в целях реализации полномочий Администрацией муниципального
округа муниципальное образование Лутугинский муниципальный округ
Луганской Народной Республики (далее - Администрация) по организации и
координации пассажирских перевозок по муниципальным маршрутам
регулярных перевозок в границах муниципального образования Лутугинский
муниципальный округ Луганской Народной Республики (далее - Лутугинский
муниципальный округ).

2. Порядок устанавливает требования к формированию и ведению реестра
останс»вочных пунктов общественного транспорта на муниципальных
маршрутах регулярных перевозок на территории муниципального образования
Лутугинский муниципальный округ Луганской Народной Республики (далее -
peecTf) и разработан в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», Федеральным законом от 13.07.2015 № 220-ФЗ
«Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным
транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской
Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты
Российской Федерации», Законом Луганской Народной Республики
от 01.03.2024 № 48-1 «Об организации регулярных перевозок пассажиров и
багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим
транспортом в Луганской Народной Республике».

3. В реестре осуществляется единый учет остановочных пунктов по
мунигипальным маршрутам регулярных перевозок пассажиров и багажа
автомобильным транспортом в границах Лутугинского муниципального округа

2

и вносимых в них изменений.
^. Формирование и ведение реестра осуществляет Администрация в лице

управления жилищно-коммунального хозяйства, строительства и архитектуры
Администрации (далее — Управление), на которого возложены функции
органЕзации и координации пассажирских перевозок на муниципальных
маршрутах регулярных перевозок на соответствующей территории.

5. В реестр включаются остановочные пункты общественного транспорта,
расположенные на территории Лутугинского муниципального округа, на
которых производится посадка либо высадка пассажиров по муниципальным
маршрутам регулярных перевозок.

6. Включение в реестр сведений об остановочных пунктах, изменение (в
том числе исключение) включенных в реестр сведений об остановочных
пункты оформляются постановлением Администрации.

'^ . Внесение изменений и дополнений в реестр производится в связи с
устанс влением, изменением или отменой маршрутов, а также в случае
изменения иных сведений, содержащихся в реестре.

8. Ведение реестра осуществляется в электронном виде и на бумажном
носителе, согласно утвержденной форме (Приложение к настоящему Порядку).

9. Реестр включает в себя следующие сведения о маршрутах:
_) регистрационный номер маршрута регулярных перевозок;
2) наименование остановочного пункта;
3) место нахождения остановочного пункта (населенный пункт, улица,

автодсрога);
4) в прямом направлении;
5) в обратном направлении.
12. Сведения, включенные в реестр размещаются в электронном виде на

официальном сайте муниципального образования Лутугинский муниципальный
округ Луганской Народной Республики в информационно-
телексммуникационной сети «Интернет». Формат размещения указанных
сведений должен предусматривать возможность их отбора и сортировки с
использованием программ для электронных вычислительных машин и баз
данных, предназначенных для создания, просмотра и редактирования
текстовых файлов и электронных таблиц.

[3. Предоставление сведений, содержащихся в реестре, осуществляется
Управлением по запросу заинтересованных лиц на бумажном носителе, в виде
выписок из реестра в установленные действующим законодательством сроки.

Приложение
к Порядку ведения реестра остановочных
пунктов общественного транспорта на
муниципальных маршрутах регулярных
перевозок на территории муниципального
образования Лутугинский муниципальный
округ Луганской Народной Республики

Реестр
остановочных пунктов общественного транспорта на муниципальных маршрутах регулярных перевозок на

территории муниципального образования Лутугинский муниципальный округ Луганской Народной Республики

№
п/п

наименование остановочного
пункта

место расположения остановочного пункта
(населенный пункт, улица, автодорога)

в прямом
направлении

в обратном
направлении